МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе­
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об­
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 27 января 2022 г. (протокол № 5 ) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 27 января 2022 г, первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему при­
казу.

2. Установить с 27 января 2022 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при­
казу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме­
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя
министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Пронько С.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько

Приложение 2
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от № /66

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
высшая квалификационная категория

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
М О  гор од-к ур ор т А напа
1 Агафонов

Александр Михайлович
тренер-
преподаватель

МАУ ДО ДЮСШ «Виктория»

2 Антипова
Наталья Викторовна

учитель-логопед МАДОУ детский сад № 4
«Волшебная страна»

3 Антоненко
Марина Витальевна

учитель МБОУ СОШ №  14
им. С.С. Аракеляна

4 Булыгина
Валентина Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 12 «Солнышко»

5 Варапай
Светлана Владимировна

педагог-психолог МБДОУ д/сад № 30 «Березка»

6 Дьяченко
Варвара Евгеньевна

учитель МАОУ СОШ № 15
им. Г.А. Чёрного

7 Зинова
Олеся Михайловна

учитель МБОУ гихмназия «Аврора»
им. И.И. Ладутько

8 Косенко
Екатерина Александровна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 8 «Огонёк»

9 Кощеев
Дмитрий Вячеславович

методист МБУ ДО ДЮСШ № 5

10 Куликова
Людмила Анатольевна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦТ

11 Литау
Виктория Леонидовна

учитель МБОУ гимназия «Аврора»
им. И.И. Ладутько

12 Маншилина
Татьяна Сергеевна

воспитатель МАДОУ д/с № 11 «Лазурный»

13 Могильникова
Людмила Викторовна

воспитатель МБДОУ д/с № 8 «Огонёк»

14 Мякишева
Татьяна Анатольевна

музыкальный
руководитель

МАДОУ детский сад № 4
«Волшебная страна»

15 Ребрик
Анастасия Ивановна

воспитатель МБДОУ д/с № 12 «Солнышко»

16 Ситунина
Ирина Евгеньевна

учитель-логопед МАДОУ детский сад № 4
«Волшебная страна»

25

1 2 3 4
515 Морозова

Юлия Анатольевна
учитель МБОУ СОШ № 28

516 Погосян
Алла Алексеевна

учитель МБОУ ООШХ<?44

517 Прыгова
Жанна Владимировна

учитель МБОУ ООШ № 31

518 Рябухина
Анна Васильевна

тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮСШ № 1
им. С.Т. Шевченко

519 Сидоренко
Оксана Владимировна

учитель МБОУ СОШ №  3

520 Сиротенко
Ольга Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с о/в № 10

521 Тризна
Марина Юрьевна

учитель МБОУ СОШ Ха 3

522 Трипутень
Любовь Павловна

воспитатель МБДОУ д/с Ха 22

523 Чупахина
Елена Александровна

учитель МБОУ СОШ Ха 18

М О  С тар ом и н ск и й  раной

524 Власенко
Наталья Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 1
им. И.Ф. Вараввы

525 Г ордиенко
Валентина Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 1
им. И.Ф. Вараввы

526 Грищенко
Юлия Викторовна

воспитатель МБДОУ «ДС Хе 8 «Теремок»

527 Дацко
Игорь Николаевич

учитель МБОУ СОШ Ха 2 им. Героя
Советского Союза А. А. Артюха

528 Кузнецова
Александра Сергеевна

воспитатель МАДОУ «ДС Ха 5» Росинка»

529 Олейникова
Елена Васильевна

учитель МБОУ СОШ Хо 1
им. И.Ф. Вараввы

530 Сергань
Дарья Олеговна

учитель МБОУ СОШ Хо 3 им. Героя
Советского Союза В.В, Петренко

531 Сом ко
Людмила Алексеевна

воспитатель МАДОУ «ДС Хе 10 «Березка»

532 Усалко
Марина Алексеевна

учитель МБОУ СОШ Х° 2 им. Героя
Советского Союза А.А. Артюха

533 Штемпель
Галина Г ригорьевна

учитель МБОУ СОШ №  1
им. И.Ф. Вараввы

М О  Т би л и сск и й  район

534 Иванишина
Людмила Евгеньевна

учитель МБОУ «СОШ Хе 1»

М О  Т ем р ю к ск и й  район

535 Алёшкина
Елена Борисовна

музыкальный
руководитель

МБДОУ ДС КВ Х° 23

536 Галатова
Валентина Антоновна

учитель МБОУ ООШ Хй 32

537 Головко
Ольга Иосифовна

учитель МБОУ СОШ X® 20

26

1 2 3 4
538 Литовченко

Роман Владимирович
учитель МБОУ СОШ № 4

539 Нечипорук
Светлана Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 13

540 Овчарова
Светлана Викторовна

учитель МБОУ ООШ № 14

541 Ольшанская
Ирина Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 10

542 Потоцкая
Алевтина Геннадьевна

учитель МБОУ СОШ № 21

543 Шахбанова
Тамила Мамеризаевна

учитель МБОУ СОШ № 4

М О  Т и м аш ев ск и й  район
544 Гарькуша

Светлана Михайловна
воспитатель МБДОУ д/с № 28

545 Гутова
Евгения Владимировна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 16

546 Дзюба
Дарья Владимировна

учитель МБОУ СОШ К° 3 им. Героя
Советского Союза Ситника
Григория Степановича

547 Димитрова
Ирина Петровна

учитель-логопед МБДОУ д/с Ш  19

548 Ирхина
Инна Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 19 им. Героя
Советского Союза И.Ф. Котляра

549 Козляковская
Лидия Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 2
им. Луначарского

550 Комлык
Екатерина Ларионовна

учитель МБОУ СОШ № 18

551 Кравченко
Андрей Васильевич

учитель МБОУ СОШ № 6

552 Кузнецова
Екатерина Николаевна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 39

553 Нами
Инна Викторовна

учитель-логопед МБДОУ д/с № 37

554 Перебейпос
Наталья Анатольевна

учитель МБОУ ООШ № 21 им. Коломийца
Василия Терентьевича

555 Попова
Наталья Ивановна

учитель МАОУ СОШ № 11
им. Шевченко

556 Тарасова
Жанна Александровна

воспитатель МБДОУ д/с № 28

557 Шевченко
Ольга Николаевна

воспитатель МАДОУ д/с № 18

М О  Т и хор ец к и й  район

558 Васильева
Анна Анатольевна

учитель МБОУ гимназия У? 8
г. Тихорецка

559 Ткачева
Ольга Петровна

учитель МБОУ СОШ №  33
ст-цы Архангельской

560 Троянова
Людмила Владимировна

учитель МБОУ СОШ Кя 18
пос. Паркового

1 2 о 4
688 Крахмалева

Оксана Анатольевна
концертмейстер МБУДО ДШИ № 2 города Сочи

689 Овод
Наталья Викторовна

преподаватель МБУДО ДШИ № 2 города Сочи

690 Прусов
Александр Алексеевич

преподаватель МБУ ДО ДХШ
имени А. А. Киселева г. Туапсе

691 Шипельекая
Светлана Александровна

преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарское
художественное училище»

'/ s /

Начальник управления общего образования £  ,В. Мясищева